
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

fаиЛиМ № /гз 
Л- Орёл 

Об итогах областного фестиваля-конкурса художественного творчества 
исполнителей народной песни и фольклора среди профессиональных 
образовательных организаций Орловской области «Живи, родник!» 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
№ 409 от 21 марта 2018 года «О проведении областного фестиваля-конкурса 
художественного творчества исполнителей народной песни и фольклора среди 
профессиональных образовательных организаций Орловской области 
«Живи, родник!» 30 марта 2018 года был проведен областной фестиваль-конкурс 
художественного творчества, исполнителей народной песни и фольклора среди 
профессиональных образовательных организаций Орловской области 
«Живи, Родник!» (далее -Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся и сотрудники 
11 профессиональных образовательных организаций Орловской области. 

На основании сводной ведомости, представленной членами жюри Конкурса, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список победителей Конкурса согласно приложению. 
2. Бюджетному профессиональному образовательному учреждению 

Орловской области «Орловский технический колледж» (Н. А. Коробецкий) 
обеспечить награждение победителей Конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
профессионального образования и воспитательной работы Департамента 
образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
о т 2 0 1 8 г. № 

Список победителей 
областного фестиваля - конкурса художественного творчества исполнителей 

народной песни и фольклора среди профессиональных образовательных 
организаций Орловской области «Живи, родник!» 

Дипломы Лауреатов I степени 

Фольклорный ансамбль «Карусель» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
агротехнологий и транспорта»; 

народный ансамбль танца «Народный стиль» бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский техникум агробизнеса и сервиса»; 

ансамбль танца «Вдохновение» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский технический 
колледж»; 

Сущин Евгений, обучающийся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский технический 
колледж»; 

Сорокина Анастасия, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский базовый 
медицинский колледж»; 

Бойко Валентина, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж»; 

Рябцева Екатерина, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж»; 

коллектив «Радуга» бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Орловской области «Волховский педагогический колледж»; 

Русакова Ольга Леонидовна, педагог дополнительного образования 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский техникум путей сообщения имени В. А. Лапочкина»; 

ансамбль народной песни «Матаня» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
путей сообщения имени В. А. Лапочкина»; 



Петренко Игорь Николаевич, педагог дополнительного образования 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский техникум путей сообщения имени В. А. Лапочкина». 

Дипломы Лауреатов II степени 

Коллектив «Истоки» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
сферы услуг»; 

Букатова Анна Васильевна, воспитатель Сосковского филиала 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский реставрационно-строительный техникум»; 

Сущин Евгений, обучающийся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский технический 
колледж»; 

народный ансамбль танца «Юность» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
агробизнеса и сервиса»; 

ансамбль «Passion» бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Орловской области «Орловский базовый медицинский 
колледж»; 

Мицко Наталья, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
реставрационно - строительный техникум»; 

Ноздрина Мария, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж»; 

Кобцева Алина, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Болховский 
педагогический колледж»; 

Вартанян Карина Гамлетовна, педагог дополнительного образования 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский техникум сферы услуг». 

Дипломы Лауреатов III степени 

Народный ансамбль танца «Фантазия» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
агробизнеса и сервиса»; 

Докукина Любовь Николаевна, педагог дополнительного образования 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский реставрационно - строительный техникум»; 

Булатникова Виктория, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж»; 



Вишнякова Евгения, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
технологический техникум»; 

Веретенников Максим, Костирикова Надежда, обучающиеся 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский технологический техникум». 

Дипломы I степени 

Трио «Колокольчик» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский технический 
колледж»; 

ансамбль «Вдохновение» бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
реставрационно - строительный техникум»; 

Шилов Михаил Захарович, концертмейстер бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Мезенский педагогический колледж»; 

Полякова Злата, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Мезенский 
педагогический колледж»; 

Гусейханова Джамеля, обучающаяся бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
технологический техникум». 


